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آمادگی سردار آزمون برای بازگشت به روسیه
مدیر برنامه های سردار آزمون می گوید این بازیکن ایرانی آماده است تا پیشنهاد بازگشت 
به روسیه را بررسی کند. به گزارش ایسنا و به نقل از اکسپرس، آرماند دورن مدیر برنامه های 
ســردار آزمون به RB Sport گفت که هنوز پیشنهادی از روسیه برای سردار آزمون دریافت 
نکرده اما بازیکن آماده اســت که آنها را در نظر بگیرد. در آخرین روز نقل و انتقالات اروپا، 
انتقال مهاجم ۲۸ ســاله بایرلورکوزن به مارســی رخ نداد. همچنین گفته شد که سوچی، 
زنیت و لوکوموتیو به این مهاجم ایرانی علاقه مند هســتند. خود این بازیکن آماده بازگشت 
به روسیه اســت. RB Sport با نماینده او تماس گرفت و متوجه شد که آیا در حال حاضر 
پیشــنهاد خاصی از تیم های روســیه به او رسیده اســت یا خیر. دورن گفت: تاکنون حتی 
یک پیشــنهاد رســمی برای آزمون از روسیه ندیده ام. ســردار آزمون در این فصل ۱۳ بازی 
برای بایرلورکوزن انجام داده و دو پاس گل نیز به ثبت رسانده است. ترانسفرمارکت ارزش 
او را ۱۲ میلیون یورو تخمین زده اســت. آزمون، ســال گذشــته به بایرلورکوزن پیوست اما 
مصدومیت ها و نیمکت نشینی او اجازه درخشش به مهاجم تیم ملی ایران را در بوندسلیگا 

نداد. او در این فصل نیز دقایق کمی برای تیمش به میدان رفته است.

 تصویب لباس تیم های ملی بانوان
در چند رشته ورزشی

کارگروه تخصصی بررســی و اصلاح لباس تیم های اســکیت ســرعت، انجمن های 
ورزشی )جوجیتسو و برایتونیک(، بولینگ و بیلیارد و بدن سازی، مچ اندازی و پاورلیفتینگ 
بانوان برگزار شــد. به گزارش ایرنا، کارگروه تخصصی بررســی و اصلاح لباس تیم های 
ملی بانوان دیروز )یکشــنبه( با حضور مریم کاظمی پور معاون توســعه ورزش بانوان، 
پروین کرملو مدیر کل توسعه ورزش بانوان، صادقی مشاور معاون توسعه ورزش بانوان، 
وقاری نماینده حراســت وزارت ورزش و جوانان و شیخ مرادی نماینده بسیج ورزشکاران 
در وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. این کارگروه به منظور بررسی لباس بانوان ورزشکار 
رشــته های اسکیت ســرعت، انجمن های ورزشی )جوجیتســو و برایتونیک(، بولینگ و 
بیلیارد، بدن سازی، مچ اندازی و پاورلیفتینگ بانوان تشکیل شد. در پایان این نشست، مریم 
کاظمی پور لباس های طراحی شده رشته های ورزشی اسکیت سرعت، جوجیتسو، بولینگ 
و بیلیارد، بدن ســازی، مچ اندازی و پاورلیفتینگ را برای حضور بانوان ورزشکار در میادین 

بین المللی و رشته برایتونیک جهت حضور در مسابقات داخلی تصویب کرد.

شعارهای عجیب علیه مربی ایرانی در برزیل
مربی ایرانی که تنها یک روز از انتخابش به عنوان ســرمربی یک تیم برزیلی گذشــته 
بود، پس از شــعارهای عجیب هواداران از سمت خود استعفا داد و فاش کرد سه بازیکن 
تیمش عامدانه بازی نکرده اند. به گزارش مهر، تیم فوتبال اتلتیکو کامرشیال برزیل یک تیم 
منطقه اســت و در لیگ دسته دوم ایالت پیائو بازی می کند. این تیم در این رقابت ها که با 
حضور هشــت تیم برگزار می شود شرایط خوبی ندارد و بعد از شش هفته، تنها سه امتیاز 
کســب کرده است. نکته قابل توجه اتلتیکو کامرشیال برای هواداران فوتبال ایران انتخاب 
یک مربی ایرانی بود. این تیم پس از کســب نتایج ضعیف بــا »ژوزه کارلوس آمارال«، این 
مربی را اخراج کرد و روز ۳۱ ژانویه از انتخاب کوشــا دلشــاد مربی ایرانی خبر داد. دلشاد 
که از سال ۲۰۱۴ در برزیل و در تیم های پایه و کم نام و نشان فعالیت کرده است، تنها یک 
روز در اتلتیکو کامرشــیال دوام آورد و ســاعات عجیبی را تجربه کــرد. اتلتیکو روز پس از 
انتخاب مربی ایرانی به مصاف تیم ریور رفت و با نتیجه ۴ بر صفر شکست خورد. براساس 
گزارش وب ســایت revistaforum برزیل، شعارهای بیگانه هراسی هواداران اتلتیکو علیه 
کوشا دلشــاد و »تروریست« خطاب کردن این مربی ایرانی باعث شد دلشاد پس از کمتر از 
دو روز کار در تیم جدید، از سمتش استعفا بدهد. این مربی در واکنش به اتفاقاتی که برای 
خودش و تیمش رخ داد، گفت: فکر نمی کنم مربی ای که باشــگاهی را در منطقه سقوط 
تحویل می گیرد فقط با دو روز تمرین، معجزه کند. این مربی سزاوار توهین های تعصب آمیز 
و بیگانه هراســانه مانند شعارهای »هی مربی تروریست« نیست. باورکردنی نیست که این 
اقدامات از روز قبل در شــبکه های اجتماعی آغاز شــده و از همان دقیقه اول بازی توسط 
هوادارانی که در کنار نیمکت تعویضی حضور داشتند ادامه داشت. دلشاد سپس از اقدام 
هماهنــگ چند بازیکن علیه او خبر داد و افزود: حتی با اطلاع از وضعیت باشــگاه و نبود 
تجهیزات لازم، کار فنی را بر عهده گرفتم، اما نمی توانستم تصور کنم روز بازی سه بازیکن 
اعلام کنند که وارد ورزشگاه نمی شوند و برای تیم بازی نمی کنند. آنجا بود که فهمیدم در 
یک باشگاه حرفه ای نیستم، بلکه در یک مدرسه فوتبال هستم. من می خواهم با هوادارانی 
صحبت کنم که از زمان گرم کردن توهین را شروع کردند. اگر من را دوست ندارید، حداقل 
باشــگاه را دوست داشــته باشــید. این مربی ایرانی که مدارک مربیگری را از کنفدراسیون 
فوتبال برزیل دریافت کرده اســت، یادآور شــد: من آنجا بودم تا به فوتبال شهر کمک کنم، 
یک باشگاه سنتی که وضعیت غیرعادی را تجربه می کند، اما متوجه شدم که عزمی برای 
ایــن هدف وجود ندارد. قصد من کمک بود، اما به دلیل عدم حمایت و بیگانه هراســی در 
9۰ دقیقه حضور در ورزشــگاه، از مربیگری باشگاه استعفا دادم. امیدوارم روزی این اتفاق 
در کشــور فوتبال  به پایان برسد. اما این اتفاقات واکنش باشگاه اتلتیکو کامرشیال را هم به 
دنبال داشــت. این باشگاه با انتشار بیانیه ای کوتاه در اینستاگرام خود اعلام کرد که نگرش 
و شــعارهای هواداران با »رفتار غیرمعمولی« علیه مربی ایرانی را به شــدت رد می کند با 
تأکیــد بر این نکته که نتیجه منفی یک تیم، چنین نگرش هایی را توجیه نمی کند. علاوه بر 
وب سایت ها و نشریات داخلی، شبکه CNN برزیل هم گزارشی را درباره اتفاقاتی که برای 
مربی ایرانی رخ داد پخش کرد و در آن به شعارهای تروریستی علیه کوشا دلشاد پرداخت.

 بازگشت درستکار به جمع اردونشینان
تیم ملی کشتی آزاد

نخستین اردوی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان برای حضور در رقابت های کشتی قهرمانی 
آسیا در حالی از دیروز آغاز و تا روز دوم اسفند در محل خانه کشتی شهید صدرزاده پیگیری 
می شود که پژمان درستکار پس از مدت ها غیبت در تمرینات این تیم در خانه کشتی حضور 
خواهد داشت. سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بیش از یک ماه به دلیل رسیدگی به مشکلات 
شخصی در ایران حضور نداشت و به همین دلیل در رقابت های قهرمانی کشور به عنوان 
مرحله نخست انتخابی تیم ملی، اردوی قبلی آزادکاران و همچنین رقابت های بین المللی 
کشــتی آزاد رنکینگ اتحادیه جهانی جام اوپن زاگرب نیز غیبت داشــت. تیم کشــتی آزاد 
کشــورمان به تازگی در غیاب سرمربی خود با شش کشــتی گیر در اولین مسابقه رنکینگ 
اتحادیه جهانی در ســال ۲۰۲۳ شــرکت کرد و توانســت چهار مدال طلا و دو نقره کسب 
کند. در این رقابت ها رضا اطری در ۵۷ کیلو، علی ســوادکوهی در ۷9 کیلو، حسن یزدانی 
در ۸۶ کیلو و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلو با شکست دادن همه حریفانشان صاحب مدال 
طلا شــدند و یونس امامی در ۷۴ کیلو و امیرعلی آذرپیرا در 9۷ کیلو با قبول شکســت در 
فینال، به مدال نقره رضایت دادند. همچنین علیرضا سرلک در ۵۷ کیلو، یاسین رضایی در 
۶۱ کیلو، پیمان بیابانی در ۶۵ کیلو، مرتضی قیاسی در ۷۰ کیلو، حسین ابوذری در ۷۴ کیلو، 
امیرحســین کاووســی در ۷9 کیلو، علیرضا کریمی در ۸۶ کیلو، ارشک محبی در 9۲ کیلو، 
مجتبی گلیج در 9۷ کیلو و امیررضا معصومی در ۱۲۵ کیلو ترکیب تیم اعزامی به مسابقات 
قهرمانی آســیا را تشکیل می دهند. اسامی نفرات دعوت شده به نخستین اردوی تیم ملی 
کشتی آزاد برای حضور در رقابت های کشتی قهرمانی آسیا به شرح زیر است: ۵۷ کیلوگرم: 
علیرضا ســرلک، رضا مؤمنی، محســن ملکی/ ۶۱ کیلوگرم: یاسین رضایی، مهدی ویسی، 
شــهداد خسروی/ ۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد خلیلی، پیمان بیابانی، عباس ابراهیم زاده/ 
۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی، مرتضی قیاســی، محمد بخشــی/ ۷۴ کیلوگرم: حســین 
ابوذری، عرفان الهی/ ۷9 کیلوگرم: محمد نخودی، امیرحســین کاوسی، مصطفی قیاسی/ 
۸۶ کیلوگرم: علیرضا کریمی، هادی وفایی پور/ 9۲ کیلوگرم: کامران قاسم پور، ارشک محبی، 
محمدرضا قیاسی/ 9۷ کیلوگرم: مجتبی گلیج، امیرحسین فیروزپور، دانیال شریفی نیا/ ۱۲۵ 
کیلوگرم: امیررضا معصومی، مصطفی طغانی، امیررضا امیری/ سرمربی: پژمان درستکار/ 

مربیان: احسان امینی، مصطفی آقاجانی، اباذر اسلامی، فرید دژم خوی، ایمان محمدیان

کاوه رضایــی یکی از مهاجمان لژیونر ایران که بعد از مدت ها به لیگ برتر ایران 
برگشت، این روزها قراردادش را با باشگاه تراکتور فسخ کرده تا به استقلال برگردد. 
او ابتدا عضوی از این باشــگاه بود و بعد بــه عنوان بازیکن قرضی به تراکتور رفت. 
حالا قراردادش را فســخ کرده تا به اســتقلال برگردد، ولی عنوان شده که سرمربی 
اســتقلال او را نمی خواهد و به دنبال جذب یک بازیکن خارجی است. این موضوع 
به اتفاقی تازه در فوتبال ایران تبدیل شــده تا یکــی از پرونده های بحث برانگیز که 
مربوط به مدیریت دوران آجرلو در اســتقلال اســت زیر ذره بین برود. به ویژه اینکه 
روز گذشته بندهایی از قرارداد استقلال با کاوه رضایی در رسانه ها منتشر شده که در 
نوع خود شگفت انگیز است. بندهای قرارداد جنجالی را خبرگزاری آنا منتشر کرده 
و در همین گزارش مشخص می شود که قرارداد کاوه با استقلال یکی از گران ترین و 
البته خبرســازترین قراردادهای موجود است. در بخشی از این گزارش که آنا منتشر 
کرده چنین آمده اســت: »حدود یک هفته اســت که مســئولان باشگاه استقلال و 
تراکتور درمورد ادعای کاوه رضایی مبنی بر اینکه او بازیکن فعلی استقلال است با 
کمیته وضعیت فدراســیون فوتبال در ارتباط هستند. رضایی در نیم فصل در حالی 
که هیچ پیش زمینه ای به مسئولان تراکتور نداد، قرارداد خود را یک طرفه در آخرین 
دقایق نقل و انتقالات زمستانی فسخ کرد و مدعی شد با تفاهم نامه ای که در اختیار 
دارد بازیکن اســتقلال اســت. او که در ابتدای فصل حتــی در تمرینات هم حضور 
داشــت و در ترکیه هم با آبی پوشان آماده ســازی کرد، به خاطر پافشاری مطهری 
برای ماندن در استقلال مجبور شد به تراکتور برود، اما حالا این بازیکن مدعی است 
که باید در تیم اســتقلال بازی کند. از طرفی اســتقلالی ها صراحتــا اعلام کرده اند 
نیــازی به کاوه رضایی ندارند، چون ســرمربی این تیم خواســتار جذب یک بازیکن 
خارجی اســت و این باشــگاه برای خالی کردن جای یک بازیکن چالش های زیادی 
مثل فســخ قرارداد یک طرفه سیاوش یزدانی را متحمل شــده است. با این تفاسیر 
نشست کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال برای بررسی ادعای کاوه رضایی چند روز 
قبل برگزار شد و در این جلسه مسئولان باشگاه استقلال مدعی شدند تفاهم نامه ای 

را که مصطفی آجرلو با کاوه رضایی امضا کرده، قبول ندارند. از طرفی تراکتوری ها 
هم که از رضایی بابت فســخ قرارداد یک طرفه شکایت کرده اند، ادعا دارند که این 
بازیکن نمی تواند در پیش  فصل با دو باشگاه قرارداد امضا کند و در واقع برگه ای که 
در قالب تفاهم نامه میان او و مدیریت پیشــین این باشگاه امضا شده سندیت ندارد. 
با پیگیری های فراوان به تعهدنامه میان رضایی و مدیرعامل وقت اســتقلال دست 
پیدا کردیم که فارغ از بحث توافق دو طرف عدد و ارقام عجیبی در این تفاهم نامه 
برای پیوســتن به استقلال درج شده که جای نقد و بررسی دارد. در این برگه اشاره 

شده که قرارداد این بازیکن شش ماهه و تا پایان فصل خواهد بود.
متن تفاهم نامه رضایی و مدیرعامل پیشین استقلال به شرح زیر است:

۱- در صورتــی که پنجره نقل و انتقالاتی اســتقلال نیم فصل زودتر از موعد مندرج 
در این بند باز شــود و بازیکن مشکلی برای ورود به لیست استقلال نداشته باشد و 
همچنین بازیکن مشکلی برای ثبت قرارداد نداشته باشد یا مصدومیت طولانی مدت 

نداشته باشد، باشگاه موظف است از سوی مراجع ذی ربط اقدام کند.
۲- مبالغ پرداختی نیم فصل دوم، مبلغ پایه قرارداد ۱۱ میلیارد تومان، حق مســکن 
یــک میلیارد تومان، رضایــت مدیرعامل یک میلیارد تومان، پــاداش قهرمانی لیگ 
یک میلیارد تومان، پاداش کسب سهمیه ۳۰۰ میلیون تومان، پاداش قهرمانی جام 
حذفی ۵۰۰ میلیون تومان، حضور در هر بازی ۵۰ میلیون تومان، پاداش گل یا پاس 
گل ۳۰ میلیون تومان )درصورتی که او در نیم فصل به عضویت استقلال دربیاید، به 

صورت حدودی رقمی معادل ۱۶ میلیارد از استقلال دریافت خواهد کرد(.
۳- مبالغ پرداختی فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۳: مبلغ پایه ۱9 میلیارد تومان، حق مسکن ۴.۵ 
میلیارد تومان، رضایت مدیرعامل ۴.۵ میلیارد تومان، حضور در هر بازی ۸۰ میلیون 
تومان، پاداش قهرمانی در لیگ ۱.۵ میلیارد تومان، پاداش قهرمانی در جام حذفی 
یک میلیارد تومان، پاداش کسب سهمیه در لیگ ۵۰۰ میلیون تومان. )در این بند در 
صورتی که رضایی در ۲۰ بازی برای استقلال به میدان برود رقم قرارداد فصل آتی 

او حدودا ۳۰ میلیارد تومان می شود(.
۴- باشگاه موظف است پنج رو پیش از خاتمه پنجره نقل و انتقالاتی نیم فصل دوم 
فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۲ در صورتی که بازیکن مشــکلی برای ثبت قرارداد نداشــته باشد 
یا مصدومیت طولانی مدت نداشــته باشد، قرارداد بازیکن را ثبت نماید. در صورت 
عدم ثبت قرارداد تا موعد فوق الذکر بازیکن حق فسخ قرارداد و دریافت ۱۰ میلیارد 
تومــان به عنوان غرامــت را دارد )کاوه رضایی دقیقــا روی همین بند می تواند در 
صورتی که استقلال وی را به جای یزدانی وارد لیست نکند ۱۰ میلیارد تومان از این 

باشگاه غرامت بگیرد(«.
این جزئیات در حالی منتشر شــده که محمد مؤمنی، عضو هیئت مدیره باشگاه 
استقلال، درباره تفاهم نامه مدیریت قبلی باشگاه و کاوه رضایی که بندهای عجیب 
و غریبی مانند حق مسکن و رضایت مدیرعامل در آن وجود دارد، گفته است: »حالا 
که کاوه رضایی بازیکن ما نیســت. این مسائل را باید از مدیرعاملان سؤال کرد. من 

بهتر است صحبتی نکنم. این بندها را کسانی که گذاشته اند باید پاسخ بدهند«.

علی شهرابی: هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال ایران با تغییر 

صدرنشــین به پایان رسید؛ انتظار می رفت بعد از شکست در 
اهواز مقابل فولاد، شــاگردان یحیــی گل محمدی در دیداری 
خانگــی بتوانند مقابــل آلومینیوم اراک پیروز شــوند و صدر 
جدول را همچنان در تســخیر خود داشته باشند؛ اما در یک 
بازی جنجالی و پرماجرا، سرخ پوشــان پایتخت به یک امتیاز 
دیدار خانگی رسیدند تا سپاهان با یک برد پرگل خانگی بتواند 
صدرنشــین لیگ شــود و به سلطه پرســپولیس پایان بدهد. 
یحیی گل محمدی بعد از پایان مسابقه با انجام صحبت های 
جنجالی مدعی شد که می خواهد تیمش را با بازیکنان امید 
در هفته های پیش رو به میدان بفرستد؛ اما محمد محمدی، 
معاون باشــگاه پرسپولیس، ضمن حمایت قاطع از سرمربی 
پرســپولیس ایــن بخــش از صحبت هــای گل محمــدی را 
احساســی خواند و مدعی شد که بعید می داند چنین اتفاقی 
رخ بدهد و انجام چنین کاری شدنی باشد. سازمان لیگ برنامه 
مســابقات لیگ برتر تا پایان هفته بیست ودوم را اعلام کرده و 

احتمال دارد که تا پیش از فیفادی ماه مارس، مسابقات هفته 
بیست وسوم هم برنامه اش مشخص شود؛ اما فعلا براساس 
برنامه اعلام شــده هم برای لیگ برتر و هم برای جام حذفی، 
شاگردان یحیی گل محمدی در فاصله ۲9 روز آینده باید پنج 
بازی مهم انجــام بدهند که نتایج آن می تواند نقش پررنگی 
در رســیدن سرخ پوشان پایتخت به قهرمانی لیگ برتر و جام 
حذفی داشــته باشد. شــاگردان گل محمدی در گام نخست 
بعد از یک باخت و یک تساوی، چهارشنبه نوزدهم بهمن ماه 
در آبادان مقابل تیم پایین جدولــی صنعت  نفت آبادان قرار 
می گیرند که برای بقا در لیگ بیست ودوم تلاش می کند. نکته 
امیدوارکننده برای سرخ پوشــان پایتخــت عملکرد ضعیف 
صنعت  نفــت در خانه اســت که هیــچ گاه در فصل جاری 
به پیروزی نرســیده و باید دید شاگردان ادســون تاوارس در 
مقابل پرافتخارترین تیم لیگ چه عملکردی خواهند داشت. 
سرخ پوشــان پایتخت بعد از مصاف با صنعت  نفت آبادان، 
در فاصلــه پنــج روز باید به تهران ســفر کننــد و در دیداری 

خانگی برابر هوادار تهران قرار بگیرند؛ تیمی که در هفته های 
اخیر ســخت کوش و شکســت ناپذیر خودش را نشان داده و 
توانسته در هفت بازی لیگ برتر و جام حذفی بدون شکست 
باشــد. بعد از انجام دیــدار با هوادار، نوبت بــه انجام دیدار 
سرنوشت ساز پرسپولیس با سپاهان در جام حذفی می رسد؛ 
مسابقه ای که طبق برنامه سازمان لیگ سوم اسفندماه برگزار 
خواهد شد. پرســپولیس که رؤیای دبل قهرمانی را در فصل 
جاری دارد، باید در اصفهان برابر حریف سنتی اش قرار بگیرد 
و باید دید از بین دو تیم مدعی فوتبال ایران کدام یک می توانند 
به جمع هشــت تیم برتر راه پیدا کنند. بعد از مصاف در جام 
حذفی، سرخ پوشان پایتخت در فاصله ای پنج روزه از دیدار با 
سپاهان، در خانه باید برابر نفت مسجدسلیمان قرار بگیرند؛ 
تیمی کــه در دو هفته اخیر با هدایت رضا عنایتی شکســت 
نخورده و در دور رفت هم شــاگردان گل محمدی به سختی 
توانستند قعرنشین لیگ را شکست بدهند. تراکتور، تنها تیمی 
بود که توانست در نیم فصل نخست پرسپولیس را در تهران 

شکست بدهد و حالا شاگردان یحیی گل محمدی باید خود را 
مهیای سفر به تبریز کنند و ۲9 روز دیگر در تبریز برابر تراکتور 
در یک دیدار انتقامی به میدان بروند. هنوز سازمان لیگ برنامه 
هفته بیست وســوم را اعلام نکرده؛ اما اگر قــرار به برگزاری 
رقابت های این هفته پیش از آغاز فیفادی ماه مارس باشــد، 
شــاگردان گل محمدی باید قبــل از تعطیلات نوروز یک بازی 
سرنوشت ســاز دیگر را هم برگزار کنند. سرخ پوشان پایتخت 
بعد از تقابل با تراکتور در تبریز، باید مقابل سپاهان در خانه در 
لیگ برتر قرار بگیرند که زمان برگزاری این مســابقه مشخص 
نیســت؛ اما احتمالا پیش از آغاز ســال ۱۴۰۲ خواهد بود. با 
توجه به برنامه ریزی ســازمان لیگ و احتمــال درنظرگرفتن 
برگزاری دیدار پرسپولیس-سپاهان در لیگ برتر، می توان گفت 
که پرسپولیسی ها شش بازی مهم و حیاتی را در مقابل خود 
می بینند که نتایج این شــش بازی می تواند نقش پررنگی در 
تعیین سرنوشــت قهرمانی سرخ پوشان پایتخت هم در لیگ 

برتر و هم در جام حذفی داشته باشد.

ماه سرنوشت ساز برای پرسپولیس

عدد و رقم های عجیب و غریب قرارداد کاوه رضایی با استقلال

هفتــه هجدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در حالی به پایان رســید که این 
هفتــه یکــی از بحث برانگیزترین هفته های لیگ بود. عمده اتفاقــات مربوط به بازی 
تیم های استقلال و پرسپولیس با رقبا بود که هر دو هم به اندازه کافی جنجال داشت. 
پرســپولیس در روزی کــه اعضای این تیم اعتقاد داشــتند داوری بــرای چندمین بار 
علیه شان بود، در تهران برابر آلومینیوم متوقف شد تا یحیی گل محمدی سرمربی این 
تیم از کوره دربرود و در کنفرانس خبری حرف های تندی به زبان بیاورد. ماجرا فردای 
آن روز در کرمان بُعد دیگری به خود گرفت، چراکه بازی اســتقلال و مس کرمان که 
نهایتا با برتری ۳ بر ۲ تیم تهرانی به پایانی رسید، اتفاقات خبرسازتری داشت. استقلال 
که در این بازی نیاز مبرم به سه امتیاز داشت ابتدا از رقیب عقب افتاد، ولی نهایتا ۳ بر 
یک پیش افتاد تا لحظه جنجالی فرابرسد. در آن لحظه از بازی مشخص نشد که چه 
اتفاقی رخ داده که اعضای نیمکت تیم مس به سمت سرمربی استقلال یورش برده و 
قصد متنبه کردن سرمربی پرتغالی استقلال را داشتند. سا پینتو که آرام اتفاقات رخ داده 
را مشــاهده می کرد، در همین صحنه با دریافت کارت از داور مســابقه برای چندمین 
بار در این فصل از کنار زمین اخراج شــد تا به نــاگاه رو به انجام حرکات محیرالعقول 
بیاورد. او ابتدا به ســمت تماشاگران اســتقلالی که گوشه زمین قرار داشتند رفت و با 
خوشــحالی خاصی برد تیمش را در شــرایطی که هنوز بازی تمام نشــده بود، جشن 
گرفت. در سوی دیگر، عده زیادی در تلاش بودند تا این مربی را که اخراج شده بود از 
زمین بیرون ببرند. درســت در هنگام خروج او از زمین مشخص نشد که از روی سکو 
چه چیزی خطاب به او عنوان شــد که سا پینتو دوباره تحریک شد و این بار با حرکات 
دســتش ســعی کرد اعتراض جدیدی را به نمایش بگذارد. در ادامه تعداد بیشتری 
برای بیرون بردن او از زمین مســابقه وارد میدان شدند که اینجا اتفاق عجیب تری رخ 
داد. یکــی از اعضای یگان ویژه که مأمور حفظ امنیت ورزشــگاه بودند ظاهرا پس از 
اینکه اخطارهایش به ســا پینتو برای ترک زمین کارگر نمی افتد، به او ضربه ای می زند 
که این صحنه دوباره موجب عصبانیت بیشــتر ســا پینتو می شود و او برمی گردد تا با 
مأمور مربوطه و همکارش درگیر شود. ویدئوی این صحنه در فضای مجازی و حقیقی 
چرخیده و حالا مســئولان باشگاه استقلال از رفتاری که با سرمربی شان شده حسابی 
شاکی شــده اند. اتفاق زشت این ماجرا یکی، دو تا نیســت؛ اول اینکه مسئولان مس 

کرمان مدعی شدند الفاظ رکیک ســا پینتو و حرکات بحث برانگیز دستش خطاب به 
این نیمکت چنان زننده بود که آنها شرم دارند تمامی تصاویر ثبت شده از این اتفاق را 
منتشــر کنند. همین روز گذشته توییتر منتسب به یکی از مربیان این تیم کرمانی الفاظ 
تندی خطاب به ســرمربی استقلال به کار برده و با هشتگ کاپیتولاسیون از این نوشته 
که ظاهرا این مربی مصونیت دارد که توهین کند و در امان بماند. اتفاق بد دیگر ولی 
رفتار مأمور یگان ویژه ای است که مشخصا مأمور برقراری نظم و انضباط در ورزشگاه 
است ولی خودش وارد می شود و از قرار به طور خودجوش تصمیم می گیرد ضربه ای 
به سرمربی استقلال که برای بیرون رفتن از زمین مقاومت می کرده، بزند. اینکه نگاه به 
نیرویی که حافظ امنیت اســت در چنین شرایطی تغییر می کند و با انتشار فیلم هایش 
هم جای توجیهی باقی نمی گذارد، قاعدتا به اندازه کافی بحث برانگیز می شود. البته 
که نباید از کنار اتفاق قشنگ دیگر در این ماجرا که دوباره از سوی فرمانده همان یگان 
ویژه رقم خورد گذشــت. آن طورکه رسانه ها خبر داده اند و حتی سایت پلیس هم به 
طور رســمی آن را عنوان کرده، فرمانده یگان ویژه بعد از بازی، مأمور خاطی را نزد سا 
پینتو در رختکن اســتقلال می برد تا از سرمربی استقلال دلجویی کند. پذیرش اشتباه و 
پوزش بابت اتفاق رخ داده کار قشــنگی بوده که مأموران یگان ویژه در آن بازی انجام 
دادند. گو اینکه این موضوع نمی تواند توجیه کاملی بر رفتار رخ داده باشد. به هر روی 
بعد از بازی، طرفین، پلیس از یک ســو و باشــگاه استقلال از سوی دیگر، درباره اتفاق 
رخ داده واکنش نشــان داده اند. مرکز اطلاع رســانی پلیس توضیح کوتاهی دراین باره 
منتشــر کرده و نوشته است براساس شــواهد موجود و تصاویر بازی، به دنبال اخراج 
ســرمربی استقلال از سوی داور و درگیری ســرمربی پرتغالی با داور و نیمکت نشینان 
تیم مس و خارج نشــدن او از زمین بازی و متشنج شــدن جو، مأموران یگانِ حاضر در 
اســتادیوم براساس وظایف محوله، او را به ســمت رختکن هدایت کردند که البته با 
مقاومت و پرخاشگری او مواجه شدند. در پایان با حضور مدیران باشگاه، فرمانده یگان 
و سرمربی و کادر تیم استقلال از یکدیگر دلجویی کردند و تیم استقلال برای بازگشت 

به تهران به فرودگاه هدایت و همراهی شدند.
از باشگاه استقلال خبر می رسد که مدیرعامل این باشگاه با فرمانده نیروی انتظامی 
تماس گرفته و خواســتار پیگیری شــده اســت. در واقع بعد از این حواشــی، رســانه 

رسمی باشگاه اســتقلال با انتشار بیانیه ای نوشته است که »پس از اتفاقات و حواشی 
به وجود آمده در دیدار استقلال مقابل مس کرمان، علی فتح الله زاده مدیرعامل باشگاه 
اســتقلال، بلافاصله در تماس با فرماندهی نیروی انتظامی کشــور، پیگیر این مسئله 
شــد. قرار است این موضوع توسط نیروی انتظامی پیگیری شود«. با وجود این، فرشید 
ســمیعی، معاون حقوقی باشــگاه اســتقلال، در صحبتی که با تلویزیون داشته ابعاد 
جدیدتری را رو کرده و گفته بسیاری منتظر هستند تا ببینند با فرد خاطی چطور برخورد 
می شود. »بدیهی اســت حمله فیزیکی به سرمربی استقلال، از جانب هر که باشد به 
هیچ عنوان قابل گذشت نیســت.  قانون گذار ما به هیچ فرد حتی ضابط قضائی اجازه 
ضرب و شــتم افراد ولو فرد متهم را نداده و در صورت حدوث آن بلافاصله دادسرای 
انتظامــی ورود می کند. حال اینجا که فرد مضروب مربی فوتبال یک تیم باشــگاهی با 
ده ها میلیون نفر هوادار است و طبق فیلم موجود، بی دلیل و به خاطر تعصب باشگاهی 
توسط افرادی مورد حمله فیزیکی و کلامی قرار می گیرد، متأسفانه به جای عذرخواهی 
سریع و رسمی از سوی ضارب، اعلام شد شخص مضروب و ضارب از یکدیگر دلجویی 
کرده اند! امری که بی تردید باعث شگفتی فیفا و AFC خواهد شد، چراکه بی گمان همه 
منتظر برخورد قضائی با ضارب هســتند. مضروب کردن سرمربی یک تیم باشگاهی در 
انتهای مسابقه و در داخل ورزشگاه، مسئولیتی تمام و کمال متوجه میزبان هم می کند. 

از این رو می طلبد که ارکان قضائی فدراسیون هم به این موضوع ورود کنند«.
موضوع خبرســاز دراین باره ولــی مربوط به برخورد با یکــی از مربیان مطرحی 
اســت که بعد از ســال ها به فوتبال ایران آمده است. درست اســت که نباید هرگز 
چنین اتفاقی را به کل لیگ تعمیم داد و زحمت افرادی را که عهده دار تأمین امنیت 
مسابقات هســتند، زیر سؤال برد، ولی پخش چنین تصاویری در رسانه های خارجی 
آن هم با توجه به شرایط کنونی می تواند به وخامت اوضاع بینجامد. نباید از یاد برد 
که همین چند هفته قبل یورگن لوکادیا، مهاجم سرشــناس و هلندی پرســپولیس، 
ایــران را به دلیل رخ دادن اتفاقــات اخیر، ترک کرد و در فضــای مجازی و یکی دو 
مصاحبــه کوتاه، حرف های چندان خوبی درباره ایران بــه زبان نیاورد. ضمن اینکه 
اصولا کار یگان ویژه و نیروهای انتظامی حفظ امنیت ورزشگاه است و بدیهی است 

که چنین حرکاتی جای سؤال دارد.

ضربه  بحث برانگیزی 
که سرمربی 
استقلال خورد


